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Minnesanteckningar Områdesnätverk Barn och 
unga 
 
Tid:  2025-11-05 kl. 08.30-12.00 
Plats:  Skånes Kommuner 
 
 

Närvarande: 
Delregion Nordväst: Lindha Höglund, Åstorp (förhinder), Jenny Adsersen Båstad (förhinder) 
Delregion Malmö: Sara Kleijsen Åhlander (förhinder), Paulina Franzén 
Delregion Mellersta: Arash Zinatbakhsh, Eslöv, Veronica Andersson, Lomma 
Delregion Sydväst: Mikaela Olsson, Vellinge  
Delregion Nordost: Kickan Olsson, Kristianstad (förhinder), Gunnel Nordin, Hässleholm 
Delregion Sydost: Caroline Ekstrand, Ystad 
 

Skånes Kommuner: Anna Wallin och Anna-Maria Troedsson 
 
 

Aktuellt i delregionerna 
Delregion Nordväst:  
I IFO- nätverket har vi dialog med regionen om Fact barn. 
 
Delregion Malmö:  
Malmö: haft mycket förebyggande biståndslösa insatser sedan tidigare. Insatser utan behovsprövning, 
ska ses över, utvecklas och kvalitetssäkras. Kommer att vara med i Socialstyrelsens referensgrupp för 
föreskrifter insatser utan behovsprövning. Signs och safety, förskolesocionomer. Prova Ester 
bedömningsinstrument i avgränsad skala. Lärprocessen, SKR. 
 
Delregion Mellersta: 
Alla arbetar aktivt med att utveckla och bredda sitt förebyggande arbete inom socialtjänsten, särskilt 
riktat mot barn, unga och deras familjer. Utmaningar som flera kommuner har gemensamt är högt 
inflöde av ärenden, resursbrist, svårigheter med resursplanering samt ökade krav på samverkan med 
skola, BUP och andra aktörer – särskilt kring barn med psykisk ohälsa och skolfrånvaro. Kommunerna 
ser också behov av att utveckla och kvalitetssäkra processer och arbetssätt utifrån nya SoL, som 
exempel kan ges att nivågradera och öka brukarmedverkan. 
På insatssidan satsar många kommuner på föräldrastöd (t.ex. ABC, Komet, Trygghetscirkeln), mobil 
föräldrarådgivning, brottsförebyggande arbete och skolsociala team. Flera har även startat arbetet med 
ungdomskontrakt.  
Samverkan sker både lokalt och delregionalt, bland annat genom gemensamma projekt som FA-CT och 
BIBASS samt genom samarbete kring barngrupper och öppenvårdsinsatser. Men även genom 
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avtalssamverkan gälande ex Familjerätt. Flera kommuner stärker socialtjänstens samverkan och 
närvaro på förskolor och skolor, och utvecklar nya arbetssätt för att möta invånarnas behov. Vad avser 
avtal med Kriscentrum har styrgruppen beslutat om en utökning av ytterligare 1 tjänst för 2026. 
Några höjdpunkter från varje kommun:   
Burlöv:  
Ser över- att utöka stödet till placerade barns föräldrar och nätverk.   
Dialog med Lomma och Staffanstorp om eventuell avtalssamverkan gällande Familjerätt.    
Startar en pappagrupp under våren 2026 i samarbete med Familjecentralen.  
Mottag och öppenvård kommer (utifrån ett årshjul) att erbjuda information på förskolornas  
föräldramöten med tema: socialtjänst och föräldrastrategier.   
ABC-på arabiska, både allmänt och eventuellt även till moskéns medlemmar. 
 Eslöv: 
Informationskampanj ”bilden av socialtjänsten” 
Samutredningar mellan två förvaltningar SoL & LSS 
Omställning nya SoL pågår. 
Navets personal är på plats – resurspaletten  
Hörby:  
Har anställt en social samordnare som ska arbeta fördjupat med det brottsförebyggande arbetet inom  
IFO.  
Myndighetsenheten har arbetat med att tydliggöra tre ärendespår när ärenden inkommer; insatser  
utan behovsprövning, förenklad handläggning och fördjupad utredning. 
Höör:  
Har skaffat kontor på BVC och ska vara på plats 1 ggr/vecka och ett kontor på g på VC 
Rekryterat en medarbetare som ska arbeta brottsförebyggande (bl.a. fälta ett antal gånger om året)  
men även stötta upp i SSPF 
Ett utökat samarbete med Eslöv och får tillgång till deras barngrupper (Gungbräda och maskrosen)  
utan föregående behovsprövning  
Skapat ett informationsmaterial till föräldrar om sociala medier och dess risker (inkl en animerad  
informationsfilm till sociala medier) 
Lomma: 
En Mobil föräldrarådgivare och från årsskiftet en Mobil Socialrådgivare - för barn i skolåldern  
Startar upp FÖS (föräldraskap i Sverige) - i jan/feb  
Planerar för brukarinvolvering i vårt processarbete utifrån nya SoL - BoU 
Invånardialoger på Kulturfest, biblioteken samt 3 elevråd F-9 
Lund:  
Planerar fler familjecentraler.  
Nytt team som ska arbeta brottsförebyggande, i nära samverkan med skola och kultur och fritid. De  
har anställt en brottsförebyggande samordnare 
Haft pilotprojekt med ett team som arbetar utifrån nivågradering – nu ska vi omorganisera så att alla  
kan arbete enligt denna modell.  
Påbörjar implementeringen i liten skala av digitala samtal efter årsskiftet 
Staffanstorp: 
Infört ett gemensamt mottag för barn och vuxna i år samt, vilket inneburit en ny enhet, ”Mottag och  
vägledning”, enhetschef är Marie Nilsson. 
På enheten Barn och Familj ersätts samtidigare enhetschef Sara Håkansson av Theresa Hall. 
Rekryterar ytterligare en mobil föräldrarådgivare  
 
Delregion Sydväst: 
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Gemensamma familjehemsutbildningar sedan tidigare, frågan om gemensam familjehemspool har 
lyfts, stöd till föräldrar med placerade barn utvecklas. 
Diskussioner kring hur gemensamt mottag kan organiseras, frågan aktuell i alla tre kommuner. Frågor 
kring Lärprocessen, viktigt få med KSO:er för att få omställningsarbetet att ta fart även utanför 
socialtjänstens områden. 
Spelat in filmer om vilket stöd man kan få, dialoger förs kring strukturella föräldrautbildningar i förskola 
och skola. Uppsökandesocionom. 
Mycket utvecklingsarbete. Brottsförebyggande, skadligt bruk och beroende, övergång barn till vuxna, 
unga vuxna. 
 
Delregion Nordost:  
Hässleholm: 
Bra samverkan på chefsnivå. Öppenvården stärkt upp med flera tjänster. Team som arbetar från båda 
hållen, Stella mottagning föräldrar med placerade barn. Backa barnet håller på just nu inne i en ”puck”. 
Föräldrarådgivare förstärker mot bl.a Barnsäkert. Funderar på ”fältande” familjerättare. Förstrker med 
en verksamhetschef till i organisationen 
Östra Göinge 
Öppenvård har förändrat sitt arbetssätt vilket inneburit att det tom knackas på dörren för att få stöd  
 
Sydost:  

• Simrishamn 
I Simrishamn tar man nu ett nytt grepp om samverkansmodellen Röda tråden mellan skola och 
socialtjänst. En gemensam workshop med alla rektorer och elevhälsoteam planeras i november. 
Arbetet med Omtankesamtal pågår, där barn och ungdomar möter socialtjänst, polis och eventuellt 
skola tillsammans med sina föräldrar. Socialtjänst, polis och fritidsgård har även informerat vid 
föräldramöten, via Mariamottagningen och budget- och skuldrådgivningen. Genom initiativet Trygga 

Valfisken samarbetar man för att skapa en trygg miljö vid biblioteket och fritidsgården. Kommunen 
samarbetar också med polisen vid högtider och evenemang där många ungdomar deltar, och har 
dessutom deltagit vid föräldramöten på förskolor för att prata om barns skärmtid. 

• Skurup 
Skurup arbetar vidare med strukturen Rätt väg i livet, som syftar till att ge tidigt stöd till barn och unga. 
Kommunen undersöker även nya typer av insatser som inte kräver behovsprövning, bland annat 
boendestöd för personer med autism eller intellektuell funktionsnedsättning. 

• Sjöbo 
I Sjöbo ligger fokus på arbetet med En väg in, där målet är att skapa en samordnad struktur för att 
kunna ge stöd på ett enklare och mer tillgängligt sätt. Kommunen arbetar även med bedömningar 
kring biståndsfria insatser. 

• Tomelilla 
Tomelilla fortsätter implementeringen av den nya socialtjänstlagen och ser över möjligheten att 
utveckla fler biståndsfria insatser för att möta behoven hos barn, unga och familjer på ett tidigt 
stadium. 

• Ystad 
Handläggare från alla enheter har utbildats i KSL och flera har även genomgått utbildning i HEVA, ett 
bedömningsstöd vid utredningar av barn som utsatts för hedersrelaterat våld. Arbetet med ett 
gemensamt mottag är i fokus, liksom det nystartade projektet med skolsamordnare för placerade barn. 
Kommunen utvecklar också sitt arbete inom ramen för Backa barnet. 
 
Genomgång och feedback av enkät till medlemmar i områdesnätverken 
Se hela utvärderingen i PP 
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En sak som kom upp var de otydliga tillhörigheten i förhållande till andra grupper i strukturen för 
Skånes Kommuner och Vårdsamverkan och det kommer vi gå igenom på nästa träff. 
 
Planering frukostseminarium 4 juni 2026 
Dialogsocionomerna i Malmö  
 
Dialogsocionomer breddimplementering? 
Ska det se lika ut för våra 33 kommuner? Hur blir vi lätt tillgängliga? Görs en del arbete med detta 
redan i kommunerna, ex uppsökande team. Kan diskuteras vidare i träffar med lärprocessen som 
startar upp efter jul.  
 

 
Aktuellt nationell nivå 

• Yrkesresan 
• SKR/Socialstyrelsen 
• BBIC 

 
Se bilder i PPT.  
 

Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg 
• Utvärdering av områdesnätverken 

Se bilder i PP 
 

Aktuellt områdesnätverk Barn och unga 
• IVO, inbjudan till områdesnätverket för en dialog i syfte att stärka samverkan, utveckla och 

förbättra socialtjänsten i Skåne. 
• Samverkan socialtjänst och skola 24 april 2026 - planering pågår. 
• Planerar frukostseminare, 4 juni 2026.  
• Deltagare till arbetsgruppen digitalisering (Åsa Olsson, Kristianstad, Arash och Sara).  
• Hur redo är kommunerna för en breddimplantering av Barnsäkert? 
• Hur förändrar vi bilden av socialtjänsten? Dialogsocionomer/soctant på nätet/ chatt, kan 

Malmös ”Soctanter” på nätet bli Skåneövergripande? Mycket arbete pågår inom kommunerna 
för att förändra bilden av socialtjänsten.  

• Uppföljning av utskick i delregionen, hur har det gått? 
Mellersta, Sydväst, Sydost och Malmö har en nu bra struktur att nå övriga kommuner. Anna 
tipsar om att BBIC samordnarna kan vara en bra kontakt, Anna har kontaktuppgifter om det 
önskas.  

 

Övrigt 
• Kontaktuppgifter till chef för förebyggande socialtjänst 
• Nyhetsbrev är uppskattade och informativa 
• Utbildningar  

 
Nya socialtjänstlagen och arbetet med jämställdhet, normmedvetenhet och mångfald i 
praktiken 26 november  
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Den nya socialtjänstlagen innebär att jämställdhet lyfts fram. För att leva upp till kraven kring 
jämställdhet behöver vi förstå hur kön och normer påverkar både bedömningar och insatser. Den här 
utbildningen handlar om att säkerställa att socialtjänstens arbete genomsyras av jämställdhet, 
jämlikhet och att insatser formas rättvist. Föreläsningen tar även upp varför det är problematiskt att 
tilldela barn och vuxna stereotypa roller och vad vi alla har att vinna på ett jämställt och jämlikt 
samhälle. 
FÖRELÄSARE Maria Hult, Jämställt Jämställt – Utbildningar och material 
 Nya socialtjänstlagen och arbetet med jämställdhet, normmedvetenhet och mångfald i praktiken - 
Skånes Kommuner 
 
Sekundär traumatisk stress Linn Moser Hällen 10 februari, Eslöv 
I arbetet med människor i utsatta livssituationer exponeras socialarbetare dagligen för andras lidande. 
Exponeringen har en påtaglig påverkan på medarbetare, arbetsgrupper och hela organisationer, och är 
en välkänd riskfaktor för stressrelaterad ohälsa och sekundär traumatisk stress. 
I arbetet med människor i utsatta livssituationer exponeras socialarbetare dagligen för andras lidande. 
Exponeringen har en påtaglig påverkan på medarbetare, arbetsgrupper och hela organisationer, och är 
en välkänd riskfaktor för stressrelaterad ohälsa och sekundär traumatisk stress. 
Vi går igenom: 
  

• begreppen sekundär traumatisk stress, empatitrötthet och vikarierande/ställföreträdande 
traumatisering 

• varför och hur vi påverkas (risk- och skyddsfaktorer, vanliga reaktioner) 
• signaler att uppmärksamma på individ-, team- och organisationsnivå 
• strategier för att förebygga och lindra: självomsorg, kollegialt stöd, ledarskap, rutiner och 

återhämtningsbeteenden 
 
Frukostseminarium - Skånes Kommuner 

 
 

Höstens möte 
12 december kl. 09.00-11.30 på Teams 
 
 
Vid anteckningarna 
 
Anna-Maria och Anna 
 

 
 

https://jamstallt.se/?srsltid=AfmBOopS6tzUVWvXEBJ4F_I8ARC2ULRv1jcdnPvpgjWf7eemR39FYNY-
https://jamstallt.se/?srsltid=AfmBOopS6tzUVWvXEBJ4F_I8ARC2ULRv1jcdnPvpgjWf7eemR39FYNY-
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/nya-socialtjanstlagen-och-arbetet-med-jamstalldhet-normmedvetenhet-och-mangfald-i-praktiken/
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/nya-socialtjanstlagen-och-arbetet-med-jamstalldhet-normmedvetenhet-och-mangfald-i-praktiken/
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/sekundar-traumatisering-att-paverkas-och-forandras-av-arbetet/
https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/

